
ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

1/15 

Z A S T U P I T E L S T V O   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 21. zasedání dne 17. prosince 2003 

 

 
U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

552/Z21/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1134-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

553/Z21/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 20. a 21. zasedáním 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1135-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

554/Z21/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. zprávy v písemné podobě o činnosti: 

- Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1127-03Z-

P1, 

- Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1127-

03Z-P2, 

- Kontrolního výboru Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1136-

03Z-P3; 

- Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 

1136-03Z-P4; 

- Finančního výboru Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1136-

03Z-P5. 

 

2. zprávu podanou ústně o činnosti: 

- Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského 

kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

555/Z21/03 o d v o l á v á 

 

v souladu s ust. § 35 odst. 2, písm. q) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, na vlastní žádost, z funkce členky Výboru pro nevládní 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

2/15 

organizace a neziskový sektor Zastupitelstva Zlínského kraje Ing. arch. Janu 

Hajduchovou a 

 

v o l í 

 

novým členem Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva 

Zlínského kraje Mgr. Petra Kopřivu. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

556/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

na základě § 47 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

poskytnutí další odměny v nejvyšší výši podle vykonávané funkce v souladu 

s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev 

v platném znění, za druhé pololetí roku 2003, všem neuvolněným členům 

Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

557/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

v souladu s MP/14/03/02 – Pravidla pro poskytování mimořádných nebo 

jednorázových odměn a jiných náhrad občanům za práci v orgánech Zlínského kraje 

odměny za období II. pololetí roku 2003 členům komisí Rady Zlínského kraje a 

členům výborů Zastupitelstva Zlínského kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 

Zlínského kraje, ve výši dle přílohy č. 1128-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

558/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

1. rozpočtové opatření č. ZZK/037/2003 dle přílohy č. 1110-03Z-P2; 

2. poskytnutí účelové dotace ve výši 100 000,- Kč Oblastní charitě Kroměříž IČ 

181189750, zastoupené Ing. Marcelou Netopolovou, se sídlem Stojanovo 

náměstí 4, Kroměříž, na projekt „Nájemní byty pro nouzové ubytování“. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

559/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. ZZK/036/2003, kterým se zvyšují příjmy rozpočtu Zlínského 

kraje o 4 500 tis. Kč a zároveň se poskytuje příspěvkové organizaci SÚS Uherské 

Hradiště účelový dar na pokrytí ztráty z roku 2001 ve výši 1 660 076,54 Kč a dotace 

na strojní investice ve výši 2 554 893,46 Kč dle přílohy č. 1176-03Z-P1. 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

3/15 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

560/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. ZZK/038/2003 – převod finančních prostředků mezi ORJ 170 

– Odbor zdravotnictví a ORJ 10 – Odbor Kancelář ředitele ve výši 180 000,- Kč dle 

přílohy č. 1190-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

561/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

1. rozpočtová opatření, které přijala Rada Zlínského kraje pod č. j. RZK/047/2003 

až RZK/086/2003; 

2. závazné ukazatele rozpočtu Zlínského kraje k 15. 12. 2003: 

- příjmy: 6 736 256 tis. Kč, 

- výdaje: 6 673 418 tis. Kč, 

- financování: 37 162 tis. Kč, 

- osobní výdaje KÚ: 101 305 tis. Kč, 

- věcné výdaje KÚ: 132 340 tis. Kč, 

z toho kapitálové: 12 257 tis. Kč. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

562/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

Podprogram na podporu obnovy venkova dle přílohy č. 1172-03Z-P1 a 

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje zajistit realizaci Podprogramu na podporu obnovy venkova 

v souladu se schválenými podmínkami dle přílohy č. 1172-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

563/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Plavecké školy, Uherské Hradiště ve znění 

uvedeném v příloze č. 1067-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

564/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Domova důchodců Lukov, příspěvkové organizace, 

IČ 70850941, ve znění uvedeném v příloze č. 1033-03Z-P1. 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

4/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

565/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Sociálních služeb Kroměříž, příspěvkové 

organizace, IČ 71009817, ve znění uvedeném v příloze č. 1103-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

566/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové 

organizace, IČ 00092096, ve znění uvedeném v příloze č. 1104-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

567/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

znění Dodatku č. 1 ke zřizovací listině Územního střediska zdravotnické záchranné 

služby Zlínského kraje, příspěvkové organizace dle přílohy č. 1079-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

568/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

1. v souladu s § 18 zákona č. 290/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, převod 

věcí, práv a závazků, vztahujících se k činnosti jednotlivých níže uvedených 

zařízení sociálních služeb zařazených do organizace Sociální služby Kroměříž, 

příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159, Kroměříž, IČ 71009817, do 

vlastnictví Města Kroměříže; Pečovatelská služba – okrsek Kroměříž, Středisko 

sociální pomoci pro muže Kroměříž, Domov důchodců Kroměříž – Erbenovo 

nábřeží, Domov důchodců Kroměříž – Na Kopečku, včetně ředitelství 

Sociálních služeb Kroměříž, příspěvkové organizace, Domov důchodců 

Kroměříž – Lesní a Ústav sociální péče pro mentálně postižené dospělé 

Barborka, Kroměříž, a to 

a) věcí nemovitých v rozsahu přílohy č. 1105-03Z-P1, 

b) věcí movitých, práv a závazků , které jsou vymezeny v souhrnných 

hodnotách příslušných účtů obsažených v účetní závěrce Sociálních služeb 

Kroměříž, příspěvkové organizace k 31. 12. 2003, a které jsou obsaženy ve 

zvláštním inventurním soupise vypracovaném k 1. 1. 2004, 

a to vše k 1. 1. 2004, 

2. sloučení organizace Sociální služby Kroměříž příspěvková organizace, Riegrovo 

nám. 159, Kroměříž, IČ 71009817, do organizace Sociální služby Uherské 

Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, IČ 

00092096, a to k 1. 1. 2004, za podmínky předchozího převodu věcí, práv a 

závazků vztahujících se k činnosti jednotlivých zařízení sociálních služeb, které 

jsou blíže specifikovány v bodě 1. tohoto usnesení, zařazených do organizace 

Sociální služby Kroměříž, příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159, 

Kroměříž, IČ 71009817, do vlastnictví Města Kroměříže. K 1. 1.2004 přecházejí 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

5/15 

veškerá práva a závazky organizace Sociální služby Kroměříž, příspěvková 

organizace, do organizace Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace, s výjimkou těch, které jsou uvedeny v  bodě 1 tohoto usnesení, 

3. poskytnutí finanční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 městu 

Kroměříž na rok 2004 na převedená zařízení, ve výši 54.387 tis. Kč, 

odpovídající rozpočtovaným prostředkům na provoz příslušných zařízení pro 

rok 2004. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

569/Z21/03 1. b e r e   n a   v ě d o m í 

 

a) návrh změn schvalované části rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 dle 

přílohy č. 1193-03Z-P2 a 

b) úpravu příloh rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 a to: 

- Přílohy č. 3 – Rozpis závazných vztahů obcí 

- Přílohy č. 4 – Plán investiční výstavby ZK na rok 2004 

c) Zařazení nové Přílohy č. 5 – Soupis jmenovitých investic financovaných 

s použitím úvěru ZK do přílohy č. 1193-03Z-P1 a 

 

2. s c h v a l u j e 

 

a) v souladu s ustanovením § 35, odst. 2., písm. j), zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích rozpočet Zlínského kraje na rok 2004 v části „C“ až „G“, včetně 

zapracovaných změn ve znění přílohy č. 1193-03Z-P1 k 17. 12. 2003 jako 

rozpočet schodkový v celkovém objemu příjmů 6 922 122 tis.Kč a výdajů 

7 221 957 tis. Kč s tím, že schodek bude uhrazen částečně přebytkem 

hospodaření z minulých let ve výši 49 835 tis. Kč a částečně smluvním 

dlouhodobým bankovním úvěrem ve výši 250 000 tis. Kč; 

b) uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru k „Vykrytí dočasného  nesouladu příjmů a 

výdajů Zlínského kraje“ s poskytovatelem bankovních služeb na možnost 

krátkodobého nesouladu příjmů a výdajů Zlínského kraje formou čerpání 

poskytnutého úvěru do max. výše 25 000 tis. Kč, za podmínek: 

- debetní zůstatek v rámci sjednaného limitu, tj. 25 mil. Kč je úročen 

pohyblivou sazbou do výše 1M PRIBOR + 0,25 % p. a. 

- cena za rezervaci zdrojů nebude vyšší než 0,2 % p.a. a 

 

3. s t a n o v u j e  

 

pro rok 2004: 

a) výši osobních výdajů krajského úřadu v objemu 117 000 tis. Kč; 

b) výši věcných výdajů krajského úřadu v objemu  88 298 tis. Kč; 

c) závazné souhrnné vztahy rozpočtu Zlínského kraje v  jednotlivých ORJ dle části 

„F“ rozpočtu a 

 

4. z m o c ň u j e 

 

v souladu s § 59 odst. 1., písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích Radu Zlínského kraje 

a) k provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením účelově přidělených 

dotací, příspěvků a odvodů organizací s přímým vztahem; 

b) k provádění rozpočtových opatření, která v souladu s § 16 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích neovlivní celkové příjmy a výdaje rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004, 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

6/15 

mimo použití rozpočtové rezervy a mimo případy, kdy opatření objemem 

prostředků překročí 5 % schválené kapitoly, maximálně však do celkového objemu 

5 mil. Kč; 

c) k provádění úprav závazných vztahů jednotlivých ORJ v případech, kdy je změna 

závazného vztahu vyvolána rozpočtovým opatřením schváleným dle bodu 3a) a 

3b); 

d) k provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných organizací se 

závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje a 

 

5. u k l á d á 

 

a) Radě Zlínského kraje povinnost informovat Zastupitelstvo Zlínského kraje o 

provedených změnách rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 vždy na jeho 

nejbližším zasedání; 

b) Radě Zlínského kraje povinnost informovat Zastupitelstvo Zlínského kraje o 

případném čerpání debetu bankovního účtu vždy na nejbližším jednání ZZK; 

c) Odboru ekonomickému v souladu s ustanovením § 14 odst.č.1 zák. č.250/2000 

Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  provést neprodleně podrobný 

rozpis schváleného rozpočtu; 

d) Radě Zlínského kraje zpracovat přílohu rozpočtu, která upřesní způsob 

koordinace jednotlivých podprogramů v rámci Programového fondu a předložit ji 

Zastupitelstvu Zlínského kraje v termínu do jeho příštího jednání. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

570/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

záměr prodeje nemovitosti z vlastnictví Zlínského kraje: 

- parcela č. 4613 (trvalý travní porost) o výměře 7026 m2, 

zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 583 pro obec 

a k. ú. Vizovice za cenu v místě a čase obvyklou a 

 

u k l á d á 

 

Odboru ekonomickému Krajského úřadu Zlínského kraje vyvěsit záměr prodeje 

nemovitého majetku na úřední desku Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

571/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

nabytí nemovitostí bezúplatným převodem do vlastnictví Zlínského kraje od Města 

Holešov, a to: 

- budovy č. p. 437 na pozemku p. č. 1097, 

- pozemku p. č. 1097 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1104 m2, 

- pozemku p. č. 1100/1 – ostatní plocha, o výměře 1315 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 10001 pro Obec Holešov a k. ú. Holešov, 

s předkupním právem, jako věcným právem ve prospěch Města Holešov. 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

7/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

572/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

 

1. úplatným převodem pozemků: 

 

a) oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 230-172/2002, 

ověřeným Katastrálním úřadem v Uherském Hradišti pro obec a k. ú. 

Korytná: 

- p. č. 2113/175, ostatní plocha, silnice o výměře 343 m2, 

- p. č. 2113/158, ostatní plocha, silnice o výměře 829 m2, 

od Anežky Gálové, bytem Korytná, č. p. 291, 687 52 Korytná za cenu ve 

výši 24.610,-Kč; 

 

b) pozemku p. č. 917/2, ostatní plocha, silnice o výměře 11 m2 odděleného 

z původního pozemku p. č. 917 geometrickým plánem 204-118/2002, 

ověřeným Katastrálním úřadem v Kroměříž pro obec a k. ú. Kyselovice od 

Obce Kyselovice, Kyselovice 189, 76811 Chropyně, IČ 00287393 za cenu 

231,- Kč; 

 

 

2. bezúplatným převodem 

 

a) pozemků, oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 225-

97/2003, ověřeným Katastrálním úřadem ve Zlíně pro obec a k. ú. Návojná: 

- p. č. 1992/59, ostatní plocha, silnice o výměře 123 m2, 

- p. č. 1992/57, ostatní plocha, silnice o výměře 53 m2, 

 

b) stavby SO 03 komunikace vozidlová na pozemcích p. č. 1992/59, 

p. č. 1992/57 a p. č. 1992/3, 

od Obce Návojná,  PSČ 763 32, IČ 00226220 

a 

 

r u š í 

 

usnesení č. 495/Z19/03 v části – bod 2, písmeno f), odrážka šestá a bod 2, písmeno l), 

odrážka devatenáctá, část p. č. 917/2 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, 

odděleného z pozemku p. č. 917. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

573/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

1. prodej z vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

 

a) nemovitostí 

- objektu technické vybavenosti na pozemku p. č. st. 155, 

- p. č. st. 155, zastavěná plocha a nádvoří, 

- jiné stavby na pozemku p. č. st. 156, 

- p. č. st. 156, zastavěná plocha a nádvoří, 

- jiné stavby na pozemku p. č. st. 159, 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

8/15 

- p. č. st.159, zastavěná plocha, nádvoří, 

- objektu občanské vybavenosti na pozemku p. č. st. 171, 

- p. č. st.171, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p. č. st.176, zastavěná plocha a nádvoří, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na 

LV č. 641 pro obec Troubky – Zdislavice, k. ú. Zdislavice, včetně staveb 

technické vybavenosti specifikovaných ve znaleckém posudku č. 

128/2440/2003 zpracovaném Ing. Jaromírem Šafaříkem (příloha č. 1167-

03Z-P1), do vlastnictví Pavla Frajta, bytem Zdislavice 213, 768 02  

Zdounky, za kupní cenu ve výši 600.000,- Kč s tím, že veškeré náklady 

spojené s převodem uhradí kupující a s ujednáním předkupního práva jako 

práva věcného ve prospěch prodávajícího; 

 

b) nemovitostí 

- budovy bydlení č. p. 185 na p. č. st. 259, 

- p. č. st. 259 zastavěná plocha a nádvoří, 

vše zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 

644 pro obec Zlín a katastrální území Příluky u Zlína, do SJM Adama 

Lorenze a Vladany Lorenzové, oba bytem Dolní dědina č. p. 185, 760 01  

Zlín a SJM Josefa Vodičky a Jany Vodičkové, oba bytem Příluky 185, 

760 01  Zlín, (ideální podíly kupujících stejné) za celkovou kupní cenu ve 

výši 1.079.080,- Kč s tím, že veškeré náklady spojené s převodem uhradí 

kupující; 

 

c) pozemku 

- p. č. st. 2967/12 zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV 

č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž, do SJM Oldřicha Vydry a Evy 

Vydrové, oba bytem Kollárova 945, 767 01  Kroměříž, za kupní cenu ve 

výši 10.000,- Kč s tím, že veškeré náklady spojené s převodem uhradí 

kupující; 

 

d) nemovitostí 

- budovy občanské vybavenosti č. p. 809, stojící na p.č. 1188/3, 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži, na LV č. 

2399 pro obec a k. ú. Hulín včetně příslušenství budovy specifikované 

v příloze č. 265-03Z-P1 do vlastnictví Jana Šillera, bytem Páleníčkova 

2415/8, 767 01 Kroměříž, za kupní cenu ve výši 260.000,- Kč s tím, že 

veškeré náklady spojené s převodem uhradí kupující; 

 

e) pozemků 

- p. č. 2456 ostatní plocha, 

- p. č. 2457 ostatní plocha, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na 

LV č. 221 pro obec a k. ú. Litenčice do vlastnictví Karla Mládka, bytem 

Litenčice č. 151, 768 13 za kupní cenu ve výši 30.840,- Kč s tím, že 

veškeré náklady spojené s převodem uhradí kupující; 

 

f) nemovitostí 

- objektu bydlení č.p. 101 na pozemku p.č. 170/1, 

- p. č. 170/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Uherském 

Hradišti na LV č. 816 pro obec a k. ú. Buchlovice do vlastnictví Kateřiny 

Daňhelové, bytem Arnošta Hrabala 516, 687 08  Buchlovice za kupní 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

9/15 

cenu ve výši 600.000,- Kč s tím, že veškeré náklady spojené s převodem 

uhradí kupující; 

 

g) nemovitostí 

- budovy občanské vybavenosti bez č. p. na p. č. 497, 

- p. č. 497 zastavěná plocha a nádvoří, 

- p. č. 498 ostatní plocha, 

vše zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV 

799 pro obec Valašské Meziříčí a katastrální území Křivé, do vlastnictví 

Lubomíra Rábla, bytem Podhradní Lhota 110, 768 71  Rajnochovice za 

kupní cenu ve výši 1.710.000,- Kč s tím, že veškeré náklady spojené 

s převodem uhradí kupující a 

 

n e s c h v a l u j e 

 

prodej  

a) nemovitostí: 

- jiné stavby bez č. p., stojící na pozemku st. p. č. 2030, 

- pozemku st. p. č. 2030, zastavěná plocha a nádvoří, 

- jiné stavby bez č. p., stojící na pozemku st. p. č. 3906, 

- pozemku st. p. č. 3906, zastavěná plocha a nádvoří, 

- jiné stavby bez č. p., stojící na pozemku st. p. č. 3907, 

- pozemku st. p. č. 3907, zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p. č. 1040/1, ostatní plocha, manipulační plocha; 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 

4664 pro obec a k. ú. Vsetín a 

objektů nezapsaných v katastru nemovitostí: 

- 04 – šatny na pozemku p. č. 1040/1 (UNIMO buňky), 

- 06 – garáž na pozemku p. č. 1040/1, 

do vlastnictví Roberta Hlavici, bytem Bystřička 338, 756 24 za kupní cenu ve 

výši 500.000,- Kč. 

 

 b) pozemků 

- p. č. 101/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

- p. č. 101/2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

- p. č. 106/4, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

- p. č. 7691/71, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 9385, ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. č. 9386, ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. č. 9387, ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. č. 9388, ostatní plocha, jiná plocha, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV 

č. 4489 pro obec a k. ú. Vsetín, do vlastnictví Vladimíra Uhra, bytem Bří. 

Hlaviců 111/12, 755 01  Vsetín, za kupní cenu ve výši 131.510,- Kč s tím, že 

veškeré náklady spojené s převodem uhradí kupující a s ujednáním předkupního 

práva jako práva věcného ve prospěch prodávajícího. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

10/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

574/Z21/03 r u š í 

 

usnesení č. 423/Z18/03 ze dne 18. 6. 2003, kterým byl vyhlášen záměr prodeje 

nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje formou výběrového řízení ve správě 

Středního odborného učiliště a Učiliště Rožnov pod Radhoštěm a 

 

s c h v a l u j e 

 

záměr prodeje nemovitostí, a to pozemků: 

 p. č. st. 1627, zastavěná plocha a nádvoří, 

 p. č. st. 1628, zastavěná plocha a nádvoří, 

 p. č. st. 1629, zastavění plocha a nádvoří, 

 p. č. st. 1630, zastavěná plocha a nádvoří, 

 p. č. st. 1631, zastavěná plochy a nádvoří, 

 p. č. 5956/3, ostatní plocha, 

 p. č. 5956/4, ostatní plocha, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 1062 pro 

obec a katastrální území Velké Karlovice za smluvní cenu s tím, že veškeré náklady 

spojené s převodem uhradí kupující. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

575/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

„Plán práce Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2004“ uvedený v příloze č. 1114-

03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

576/Z21/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

žádost  Správy dopravní cesty Zlín České dráhy, a. s. o poskytnutí finanční účelové 

dotace z rozpočtu Zlínského kraje na zvýšení bezpečnosti železničního provozu na 

přejezdech, zkvalitnění dopravní obslužnosti a rozvoje infrastruktury Zlínského kraje 

dle přílohy č. 1182-03Z-P1 a 

 

s c h v a l u j e 

 

poskytnutí účelové dotace na zvýšení bezpečnosti železničního provozu na 

přejezdech, zkvalitnění dopravní obslužnosti a rozvoje infrastruktury Zlínského kraje 

ve výši 2 600 000,- Kč akciové společnosti České dráhy, zastoupené Ing. Gabrielem 

Jursou, vrchním přednostou Správy dopravní cesty Zlín v souladu s ustanovením § 

124 odst. 3 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

a změnách některých zákonů ve znění zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení 

některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů a dále 

v souladu s Memorandem o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti a rozvoji 

železniční infrastruktury ve Zlínském kraji. 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

11/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

577/Z21/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

žádost Centra služeb pro silniční dopravu, Letňanská 24, 190 00  Praha 9, IČ 

70898219 na poskytnutí dotace ve výši 600 000,- Kč na provoz dětských dopravních 

hřišť ve Zlínském kraji dle přílohy č. 1183-03Z-P1 a 

 

s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotace ve výši 600 000,- Kč Centru služeb, Letňanská 24, 190 00  Praha 

9, IČ 70898219 na provoz dětských dopravních hřišť ve  Zlínském kraji v souladu 

s ustanovením § 124 odst. 3 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a změnách některých zákonů, ve znění zákona č. 320/2002 

Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti 

okresních úřadů. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

578/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

zálohové poskytnutí finančních prostředků pro období 1. 1. 2004 až 28. 2. 2004 

dopravcům na zabezpečení dopravní obslužnosti Zlínského kraje a to ve výši: 

 

16,500.000,- Kč pro ČSAD Vsetín a. s., IČ 45192120 

6,200.000,- Kč pro ČSAD Kroměříž a. s., IČ  49967649 

10,800.000,- Kč pro ČSAD Uherské Hradiště a. s., IČ 49445910 

2,000.000,- Kč pro dopravce Karel Housa - HOUSACAR, IČ 12296309 

40.000,- Kč pro FTL – First Transport Lines, a. s., IČ 46345850 

500.000,- Kč pro ČSAD Kyjov a. s., IČ 49447009 

1,000.000,- Kč pro Connex Morava a. s., IČ 25827405 

100.000,- Kč pro ČSAD Hodonín a. s., IČ 49447769 

65.000,- Kč pro ČSAD Vyškov a. s., IČ 49452606 

34,617.000,- Kč pro České dráhy a. s., IČ 70994226 

1,000.000,- Kč pro Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s. r. o., IČ 60730153 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

579/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. ZZK/040/2003, kterým se snižují příjmy Zlínského kraje a 

zároveň snižují výdaje v rámci rozpočtu ORJ 110 – Odbor dopravy a silničního 

hospodářství dle přílohy č. 1222-03Z-P1. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

12/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

580/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. ZZK/039/2003, kterým se provádí přesun prostředků uvnitř 

rozpočtu ORJ 10 – Odbor Kancelář ředitele podle přílohy č. 1205-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

581/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. ZZK/041/2003, kterým se povyšují výdaje ORJ 30 – Odbor 

ekonomický, ve znění přílohy č. 1267-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

582/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

1. rozpočtové opatření č. ZZK/042/2003, kterým se provádí přesun prostředků 

v rámci ORJ 10 ve výši 210 tisíc Kč dle přílohy č. 1283-03Z-P1; 

2. závazné ukazatele krajského úřadu: 

- osobní výdaje KÚ: 101 088 tis. Kč, 

- věcné výdaje KÚ: 132 340 tis. Kč, 

- z toho kapitálové: 12 257 tis. Kč a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru ekonomického rozpočtové opatření č. ZZK/042/2003 dle přílohy 

č. 1283-03Z-P1 promítnout do upraveného Rozpočtu Zlínského kraje na rok 2003. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

583/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

Smlouvu o poskytování zdravotní péče a o poskytování příspěvku za pobyt 

v protialkoholní záchytné stanici Psychiatrické léčebny v Kroměříži dle přílohy č. 

1265-03Z-P1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

13/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

584/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

úhradu závazků zdravotnických zařízení zřízených bývalými okresními úřady ze 

státního rozpočtu pro rok 2003 ve výši 268 095 tis. Kč a pro rok 2004 ve výši 76 035 

tis. Kč v členění dle přílohy č. 1281-03Z-P8 a 

 

u k l á d á 

 

a) vedoucímu Odboru zdravotnictví a vedoucímu Odboru ekonomického, zařídit, 

aby nemocnice Zlínského kraje poskytnuté prostředky použily přednostně 

k úhradě závazků vzniklých k 31. 12. 2002 nebo k úhradě závazků, které jsou 

předmětem mimosoudních vyrovnání nebo žalob či návrhů na konkurz (viz 

přílohy č. 1281-03Z-P2 a č. 1281-03Z-P3); 

b) člence Zastupitelstva Zlínského kraje pani Ester Cvejnové, aby na příští 

zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje předložila hodnocení hospodaření 

nemocnic k 31. 12. 2002 a hodnocení hospodaření nemocnic v roce 2003. 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

585/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

účelovou dotaci Obci Litenčice ve výši 100.000,- Kč na zaplacení nedoplatku 

náhrady za ztrátu na výdělku panu Stanislavu Fraňkovi, bytem Hrad 394, Chropyně. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

586/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

zadání Podprogramu podpory pro přípravu projektů malých a středních podnikatelů 

dle přílohy č. 1256-03Z-P1 a 

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje zajistit realizaci „Podprogramu podpory pro přípravu projektů 

malých a středních podnikatelů“ v souladu se schválenými podmínkami dle přílohy 

č. 1256-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

587/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

změnu v účelu dotace dle přílohy č. 1273-03Z-P1 přidělené občanskému sdružení 

Salesiánský klub mládeže na projekt Středisko pro mládež rozhodnutím 

Zastupitelstva Zlínského kraje č. 404/Z18/03 dne 18. 6. 2003. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

14/15 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

588/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

upravenou verzi Smlouvy o spolupráci a partnerských vztazích mezi oblastí 

Piemonte a Zlínským krajem dle přílohy č. 1282-03Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

589/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

Deklaraci o spolupráci mezi župou Vas a Zlínským krajem dle přílohy č. 1253-03Z-

P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

590/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

nabytí do vlastnictví Zlínského kraje bezúplatným převodem pozemků a to: 

 

dílu „p“ o výměře 4 m2, odděleného z pozemku p. č. 5328 geometrickým plánem 

č. 434-35/2002 ověřeným Katastrálním úřadem ve Zlíně, pracoviště Valašské 

Klobouky pro obec Štítná nad Vláří – Popov, k. ú. Štítná nad Vláří, 

od Obce Štítná nad Vláří – Popov, č. p. 72, PSČ 763 33, IČ 00284556. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

591/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

1. prodej nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

a) pozemku 

- p. č. 3765, ostatní plocha, jiná plocha, 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži 

na LV č. 12627 pro obec a k. ú. Kroměříž, do vlastnictví Marty 

Dohnalíkové, bytem Lázeňská 1542, 767 01  Kroměříž za kupní cenu 

ve výši 97.640,- Kč s tím, že veškeré náklady spojené s převodem 

uhradí kupující; 

 

b) pozemku 

- p. č. 3546/71, ostatní plocha, jiná plocha, 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži 

na LV č. 1499 pro obec a k. ú. Hulín, do vlastnictví ČR - Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05  Praha 4, IČ 65993390 za 

kupní cenu ve výši 100.291,20 Kč; 

 

 

2. bezúplatný převod nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

a) pozemku 

- p. č. st. 357/3, zastavěná plocha a nádvoří,  



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z21/03 

15/15 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži 

na LV č. 12627 pro obec a k. ú. Kroměříž, do vlastnictví Marty 

Dohnalíkové, bytem Lázeňská 1542, 767 01  Kroměříž; 

 

b) pozemků 

- p. č.4453/31 o výměře 159 m2, 

- p. č.4453/32 o výměře 211 m2, 

- p. č.4453/33 o výměře   88 m2, 

- p. č.4453/34 o výměře 190 m2, 

- p. č.4554/3 o výměře 29 m2, 

- p. č.4554/4 o výměře 21 m2, 

oddělených z původních pozemků p. č. 4453/3 a 4554/2 

geometrickým plánem č. 1074-100/2003 ověřeným Katastrálním 

úřadem ve Zlíně, pracoviště Valašské Klobouky pro obec a k. ú. 

Slavičín do vlastnictví Města Slavičín, Osvobození 25, PSČ 763 21, 

IČ 00284459. 
 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

592/Z21/03 s c h v a l u j e 

 

poskytnutí účelové dotace ve výši 400 000,- Kč na výstavbu rozhledny Brdo 

Sdružení pro podporu místních iniciativ CHŘIBY, IČ 65766521. 

 

 

 

Zlín 23. 12. 2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

František Slavík, v. r. 

hejtman 

 Libor Lukáš, v. r. 

statutární náměstek hejtmana 

 


